Hiis autem temporibus genuit sibi filium, comitem illustrem et generosum, Waldevum nomine; et post multas annorum revolutiones, quasi senio decrepitis, in civitate Eboracensi fluxu ventris intemperato laborans egrotabat; et vexillum suum, de quo supra mencio habebatur, Ravenlandeye, contulit civibus Eboracensibus: quod tunc fuit reconditus in ecclesia sancte Marie veteris. Morbo autem dicti comitis ingravescente, et si corporis non tamen animi fortitudinis expers, dixit quod turpe et dedecus inestimabile esset si fortissimus militum morbo vaccarum pregavatus more moreretur vaccino, jussitque suis circum astantibus ut eum erigerent et eum lorica sua impenetrabili succingerent et omnibus insigniis militaribus sese sic erectum induerent. Qui sic insignitus, membris erectis, wultu [vultu] ad Deum elevato, viam universe carnis ingressus est; Eboraci mortuus est, et in claustro beate Marie sepultus est. Cui successit per omnia in possessionibus et proprietatibus filius suus, comes Waldevus; qui non interfuit conflictui, cum dux Willelmus Bastardus Anglos oppressit et devicit.

Mas nesse tempo ele gerou um filho, conde ilustre e generoso, de nome Waltheof; E passados muitos anos, quase decrépito pela senilidade, [ele] adoeceu de um destemperamento no fluxo do ventre na cidade de Eborācum [York]; e o seu estandarte, que foi supracitado, Ravenlandeye, [Siward] conferiu aos cidadãos de Eboracensibus [de York], que foi guardado na antiga igreja de Santa Maria. Mas agravando-se a doença do dito conde, ainda que seu corpo não estivesse desprovido de coragem, disse quão torpe e inestimavelmente débil seria se um guerreiro fortíssimo morresse como uma vaca de uma doença de vaca, e ordenou aos que estavam ao seu redor que ele fosse erguido, cingido com sua lorica impenetrável e colocassem todas as insígnias militares [e], dessa maneira, fosse levantado. Com esta insígnia, com os membros eretos, com a face elevada para Deus, [e] conforme o universo ingressou no caminho da carne; [Ele] morreu em Eborācum [York], e foi sepultado no claustro de Santa Maria. E sucedeu-o seu filho, Waltheof, em todas as suas posses e propriedades, que não interferiu no conflito em que o duque Guilherme *o Bastardo* oprimiu e derrotou os Anglos.

NOTAS

¹ COOPER, Charles Putton. *Appendices to a report on Thomas Rymer's Fædera*. London: s/ed., 1869, p. xii-xiii.

² Vita et Passio Waldevi comitis, Miracula Sancti Waldevi gloriosi martyris. In: HARDY, Thomas Duffus. *Descriptive catalogue of materials relating to the history of Great Britain and Ireland to the end of the reign of Henry VII*. Vol II. London: s/ed.; 1876, p. 25-26.